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KONTRATE NR. 133-2023

Numri i kontratés | 634-23-11496-1-3-6/C683
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n# vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

N.SH. "' Liriu "', Brig.123, SUHAREKE, (ne vazhdim “Furnizuesi”). ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Shenjeximi horizontal dhe vertikal i rrugve ne kline - Ndriqusi i vendkalimeve LED me numér
identifikues: 634-23-11496-1-3-6

Meni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do té jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr, Crrupi
1 Shenjezimi horizontal dhe vertikal i rrugve ne kline - Ndrigqusi i vendkalimeve
LED .

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jet# 30 dit® nga koha e I#shimit t# urdh@r blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues,

2.2 Validitet i kontratés eshte 30 dite
2.3 Sigurimi i ekzekutimit eshte 667.70 euro me validite 30+30=60 dite
2.4 Vendi i dorézimit t& furnizimit do 1& jet2 Ne hyrejt e qytettit te Klines.

2.5 Inkotermi2 i zbatueshém do té jetét DDP Kline,

L Ju Tutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentel e faturimit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet g lidhen me thesarin

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombetare



Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté t€ origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés,

3.2 Origjina ¢ mallrave do t¢ pércaktohet sipas Kodit t&8 Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé,

MNeni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 6,677.00 €; gjashtémijé e gjashqind e shtadhjet e shtate Furo.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jetd e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borsh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Aiduhet t& jet8 i preré dhe 1€ mos i nénshtrohet ndryshimeve,
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]
Cmimet e artikujve gé jané subjekt té rregullimit t& gmimit jan# subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér 1é rregullimit té gmimeve]
4.4 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta i kontratits,
Neni 5 Rendi i pérparisisé i dokumenteve té kontratis
5.1 Kontrata perbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
() Kushtet e Vecanta t¢é Kontratés;
i(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke p&rfshiré edhe Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare;
(1) Sigurimi i ekzekutimit
(g) Deklarata per menaxher te projekeit

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t p&rparésisé né té cilin jang dhén& mé sipér.

Meni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qg kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postd, faks. email ose té dorézohen personalisht,

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vErtetim t& pranimit t& saj, ai duhbet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t€ pranimit t& komunikatés s& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t# gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dh#nia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& ng
formé t& shkruar dhe fjalét "njofto]”, "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.



6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe 3 né tri origjinale, dy prej té cilave jand pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé€ origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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Pér Furnizuesin
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Data: N
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3 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PARAMASA PER Neriquesit ¢ vendkalimeve-LED

Nr

PéEvshkrimi

|Nji_lsinl Snsin ] Cmlni ]

Shuma

Punit Ndértimore-Pregaditore

Punét Pérgaditore si dhe demolimi § kubzave -asfaltit né
piesén ku punchet bazamenti i shiyllave metalike,hapja ¢
grapave dhe kthimi i terenit né gjendje 18 méparshme.

1.00

1.00 €

TO0€

furnizimi dive vendosja ne veper e betonin C-30 per
bazamentet ¢ shtyllave melalike.

mi

4.50

100.00 €

450.00 €

Furnizimi 1 kabllit 5*2.5mm? dhe lidhja ne orét ¢ Komumes

m

250.00

220¢C

550000 €

38

Furnizimi dhe punimi i profilit metalik | 10 mm me trashési
2.5 mm L=6 m pér vendosjen e ndriquesve te vendkalimeve
te kembesoreve. Ne gquim te kalkolohet edlie salldimi |
pllakave dhe ankerimi | tyre ne bazen ¢ belonil. pas saldimit
konstruksioni duhet le zingohet me zing le nxehte,

cop

.00

150,00 €

1,050.00 €

Furnizimi dhe punimi i profilit metalik ©75 mm me trashési
2.5 mn L=3 m piér vendosjen e ndriquesve te vendkalimeve
te kembesoreve KRAHU . Ne qmim te kalkulohet edhe
salldimi | pllakave dhe ankerimi 1 tyre ne bazen ¢
belonil.pas saldimit konstruksioni duhet te zingohet me
zing te nxchie.

copé

7.00

40.00€

S60.00 €

Nenteali:

2,617.00 €

Punét ¢ clekirikis

Furnizimi dhe vendosia ne veper e shenjave me led ge
tregojne vendkalomin ¢ kembesoreve dhe vendosja e
reflektoreve ge ndrigajne vendkalimin e kembesareve,
Vendoosia behet sipas standarteve te kerkuara dhe ne covim
te kalkulohen te gjitha operacionete furnizimit ,vendosjes
dhe vendosjes ne funksion te ketzre ndriguesve.

copé

7.00

580,00 €

4,060.00 €

Nentotali:

,060.00 €

Rekapitulimi

Punét Ndértimore-Pregaditore

2,617.00 €

Punitl ¢ eleltrikis

4,060.00 €

Totali duke perfshivd 18 gjitha taksat

6,677.00 €




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-23-11496-1-3-6/C683

MNeni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t€ thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig &shté shénuar né
formularin ¢ kontratés & nénshkroar nga palét, duke pérfshirg & gjitha shiojcat pér k&€ dhe @ gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me reference né 1&,

1.2 “Produkter” pérkufizohen si & mira materiale g kang vleré ekonomike, duke pérfshird por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, lE@ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t¢ ngurté 18 [Engshme ose 1€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do (& theté organizala ¢ blerjes s€ mallrave, sig 8shié e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do t€ thoté njé person fzik ose juridik qF &shi€ palé e kisaj kontrate dhe sipas dispozitave 1¢ késaj
kontrate furnizon mallra g jang objekt 1 késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t¢ thoté pénshkruesit e kontratds,

L6 “Inkotermet™ do t€ thoté termat ndérkombétare treglare qF pérbéjng rregullal ¢ interpretimit 1€ lermave treglare gi
pErcakiojné ményrén, kostot dhe mreziget g€ lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “*Furnizim™ do € thot dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe loj t& specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e péreaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do € thow ¢mimi g€ 1 paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa & tilla dhe megullimet ose hegjet, si mund (& béhet né bazé 1# kontratés,

1.9 “Shirbimet pas shitjes” do & thot@ shrbimel ndihmése, sit instalimi, mirémbajtje, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
piestve rezervé & | prodhon apo i distribuon furnizuesi dhepse detyrime té ngjashme né lidhie me furnizimet e
produkteve.

L0 *KPK" do (& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.

111 *KVK"™ do 1€ thoté Kushiel e Veganta (& Kontralés,

MNeni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ saktésoiné cili Esht€ ligji q€ i pEreakton té gjitha ¢éshtjet g nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Konirata dhe 1€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE.

MNeni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje té shkrouar pérmes (€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjest 1@ saj te njé pald e tretd,

3.2 Furnizuesi nuk mundet ¥, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
piess t& saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveg né k&to raste:

a) kur ka ngarkesé pifr pagesé, né favor (& bankiertéve ¢ Furnizuesit, té shumave gé duhet 1# paguhen ose
qé do t& béhen borxh sipas kontratts; ose

b) n# rast t& dhénies s& & drejtés sé Furnizuesit siguruesve t¢ Furnizuesit pér t& kérkuar pagesiéén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detvrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirejé€ Furnizuesin nga
obligimet e veta pr pjesén e kontratés g tashmé €shté realizuar ose pér pjesén q€ nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1 kontratés duhet té plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 MNénkontrata éshté valide vetém nise ka marréveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
piese 1@ kontratés sé tij njé pale 1@ tretd,

4.2 Elementet ¢ kontratés g€ do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorfzimit te ofertes. Ne rast e ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimil te kontrates, Furnizuesi
duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontrakives do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke | paragitur arsyvet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Fumizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktucsit e propozuar dubet te
piérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguroj, ku ¢
konsideroné si t¢ nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontrakiorét,

4.4 Furnizuesi #shi¢ pérgjegjiés per aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve ¢ vet si dhe 1& agjeniéve ose 1@
punésuarve, né & njglén ményré si po t& ishin akie, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjentéve (& 1ij ose punétoréve
té tij. Aprovimi i nénkonmtraktimit 1& ndonjé pjese (€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nese nénkontraklvesi ka marré ndonjé obligim 1@ varhdueshm g€ vazhdon pér njé periudhi g& e rejkalon até té
perindhés s¢ parancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontrakivesi, Fumizuesi duhet go.
né gfarédo momenti pas skadimit 1€ periudhés s& parancisg, t'i transferoj® menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesg
dhe shpenzime 1& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1 tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Mise Eshie e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit
pa pagesé altheré kur @shié ¢ nevojshme, nje kopje 1& skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1@
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés, Furnizoesi mund t& blejé kopje tjera ¢ kétyre skicave. specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast sc ato mund t€ gjenden, Pas léshimit 1& cerlifikal@s sé parancis€, ose pas pranimit final ¢
sa), Furnizucsi i kthen autoritetit kontrakiues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1@ kontratss,

3.2 Pérveg nése &shié ¢ nevojshme pér géllime 18 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti
kontrakiues nuk duhet t@ pérdoren as nuk duhet 11 komunikohen njé pale 1& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak 18
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér "1 léshuar Furnizuesit urdhra administrative gé inkorporajnd ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jang 1& nevojshme pér ckrekutim (8 mirg 8 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt 1& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t¢ kérkojé ndihmién e Auvtoritetit kontrakiues pér marrjen ¢ kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore ¢ Republikes se Kosoves € cilat mund (& ndikoing te furnizuesi

gjatd realizimit (& obligimeve € tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japg ndihmén ¢ kérkuar nga Fumnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése éshté ¢ nevojshme, Fumizuesi do a lajmérojé me koh# Autoritetin kontraktues p&r 18 dhénat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontraktues 1& mund 1& marré lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do t¢ vendosé q¢ t& marré lejel e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit 1& kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi dubet 1a realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku &shi# specilikuar,
dizajnin. prodhimin. dorézimin e furnizimit dhe kryverjen e punéve 1& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative & i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa ¢ nj€ urdhri administrativ shkon pérej fushéveprimil (& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kété duke | paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 18
urdhrit. Ekzekutimi @ urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi dubet t'i respekiojé dhe 18 veprojé sipas t# gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ng Republikén e Kosoves
dhe do té sigurojé g personeli i lij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendor€ t# tij gjithashtu t'i respektojng dhe (& veprojng
sipas kévre ligieve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajiojé 1@ gjitha dokumeniel dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shig ¢ nevojshme per qéllime 8 ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do 1& publikojé
ose shpalosg asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

7.5 Mése Furnizuesi gshié grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pElgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
konirakiues,

Neni 8 Prejardhja

&.1 Fumizuesi do 1€ paragest njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes n® momentin e pranimit 18 pérkohsh#m. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t8 ¢oje ng ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyriar.



MNeni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Tumnizeesi do 1€, jo mE vong se dita e nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim i€ ploté dhe & mire 1& kontratés. Shuma e sigurisé do 1@ saktésohet né KVE, Siguria ¢ ckeekutimit do & ndalet

nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢fartdo humbjeje qé gshié pasojé ¢ mosckzckutimit 1@ ploté dhe & dubur &
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Funizuesit.

9.2 Siguria ¢ ekzekulimit & kontratés do t# jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV & kontrags,

9.3 Pérveg asaj pjese 1€ specifikuar né KVE lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do & l2shohet brenda 30
ditésh nga 1€shimi i certifikatés se perkohshme 1& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10,1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene 1e sipuruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér

humbjes ose démtimit te rastésishém te¢ prodhoj ose blejé. transportaj. ruaj dhe shprmdaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVE.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10,1, Furnizuesi do (& mbajé pérgjegiési (¢ ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga pal@t e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
g€ shkakiohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre,

MNeni 11 Programi i realizimit

11.1 Mése kirkohet né KVK. Furnizuesi do t& dorézojé njé program t¢ realizimit & kontralds g do (& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do 18 pérmbai@ sé pako kBo:

i) rendin sipas t€ cilit Furnizuesi propozon t¢ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

ii} 1€ dhéna dhe informata t& tjera té cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues,

11.2 KVK do t¢ saktésoing limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet t'i dor#zohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programil nga autoriteli kontraktues
nuk ¢ liron Fumizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nétse Autoriteti Kontrakiues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne MNenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve, Ne gofle se
nuk ka afat te caktuar. ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimil.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund 1€ béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit & kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontrakiues mund ta udhEenjé Fumizuesin g€ ta
ripunojé programin dhe ia dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai.

1.5 Para pranimit & pérkohsh&m & furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajijes s& bashku me vizatime, & cilat do (& jen& né detaje t@ tilla g& do 1 mundésoj Autoritetit Kontrakiues
aperimin, mirémbajtien, rregullimin dhe riparimin ¢ t¢ gjitha pjeséve té furnizimeve. Pérveg niése shié pércakluar ndryshe
né KVEK, manualet dhe vizatimet do t¢ jené né gjuheén e kontratés dhe né forma dhe numral 1€ tilla 18 deklarvara né
kontraté, Furnizimet nuk do t€ konsiderohen t¢ perfunduara me q&llim t¢ pranimit 1& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jang furmnizuar Autoritetit Kontrakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke iu nénshtruar dispozitave té tjera t¢ péreakivara né KVK, Furnizuesi do (& jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagestn e & gjitha taksave, detyrimeve 1€ pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tiera g& lindin apo
imponchen deri né dorézimin e Mallrave t€ kontraktuara né vendin e dorézimii, si¢ &shié pércakivar nga Autoriteti
Kontrakives,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshié paraparé ndryshe né KVK. Furnizuesi do la sigurojé autoritetin kontraktues nga & gjitha
ankesat q¢ jané rezultat i pérdorimit 1& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig dshig
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja ¢ tillé Eshtg rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dhéng nga
autoriteti kontraktues,

MNeni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha ¢ ckzekutimit 1¢ detyrave do 1€ fillojé né datén e fiksvar ng pajtim me Menin 2, pa paragjvkim ndaj zgjatjeve
t¢ periudhes t& cilat mund 12 lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajiohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet & fillojé jo mé voné se 90 dit€ pas njoftimit 1# dhénies
sé kontratés, Pas késaj date Furnizuesi ka 1€ drejté t& mos ¢ realizojé kontratén dhe t¢ marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin g€ ka pésvar. Furnizuesit do ta humb k& te deejié pérveg nése ai ¢ ushtron at€ brenda 30 ditéve



nga data e skadimil t& periudhés 90 ditgsh,

14.3 Nése mundésohen perivdhat e ndara 1 realizimit pér sasi t€ ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shum se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjalje 18 periudhis s€ ekzekutimit nisse realizimi i kontratés sé tij vonahet, ose pritet se do
1é vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né& vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike € mund 1€ ndikojng n& dor#zimin e furnizimeve, & cilat nuk kang mundur
té parashihen né ményré t& mjaftueshme nga nj# furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar n¢ datén e realizimit, pérveg atyre q¢ jané shkaktuar prej
gabimit té furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jang pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jan# p&rmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t# cilat nuk jan& péér shkak t@
gabimit t& Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 dit€sh pasi ka kuptuar se mund 1 keté voness, Furnizues dubet ta lajméroj autoritetin kontrakiues se ka
pér qéllim 18 bejé kérkest pér zgjatje 1@ periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka & drejté dhe. pérveg nése ka
ndonjé marméveshje tetér ndérmjet Fumnizuesit dhe antoritetit kontrakives, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontrakiues (&
dhéna gjithépérfshirése ashtu gé & mund 1 kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh. me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kitg zgjatie 18 periudhés s2
realizimit nése mund 1& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informoj® Furnizuesin qé nuk i
éshig dhené e drejla per zgjatje t& perivdhés.

MNeni 16 Vonesat ¢ ckzekutimit

16.1 Mése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin 1'i dorézojé ndonjé ose 1€ gjitha mallrat osc t& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore 1€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjvkim ndaj
kompensimeve tjera 1€ tij sipas kontratés, do ¢ keté 8 drejté, pér secilén dité g# kalon nd@rmjet skadimit 1 periudhés sg
kontratés dhe datés aktuale @& pérfundimit, 0 mare démet e likuiduara & barabarta me 0,L25% né dité & vlerds sg
furnizimeve 1€ pa dorézvara deri né nj& maksimum prej 10 % & vlerés totale t€ kontratés.

16.2 Mése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém & furnizimeve né térési, démet e likuiduara 18
parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten n& bazé 1€ vier@s wiale 1& konlratés

16.3 Nése Autoriteti kontrakiues ka fituar 18 drejtén 18 kérkojé s¢ paku 10 % 1@ vlerés sé kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojs me shkrim Fumnizuesin;

- té konfiskojé garancing e realizimit;

- 18 ndérprest kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t¢ ketd t drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj€ n€ nj¢ kontraté me nj¢ palé t¢ treté pér dhénien e pjesés s# mbetur 18 furnizimeve, Furnizuesi nuk do @

paguhet pér KEE pjesé ¢ kontratés. Furnizuesi gjithashiu do 8 jeté i detyruar 18 paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

[7.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, n& glarédo kohe ta udh&zojé Furnizuesin 8 € pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve n& vendin ¢ pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, ndse nuk Esht specifikuar koha, né koh#n kur ato duhet t¢ dorézohen; ose

¢, instalimin ¢ furnizimeve gé jang dorézuar né vendin ¢ pranimil,

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do (&8 mbrojné dhe sigurojng furnizimet e vendosura né depon e Fumizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jet® e mundur dhe sa Eshig kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorgzuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shig
pezulluar nga autoriteti kontrakiues,



17.3 Shpenzimet plotésuese q@ jang shfaqur n€ lidhje me kéto masa mbrojtése do Ui shiohen ¢mimit & kontratés.
Furnizuesi nuk do (¢ marré pagesé t8 shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shié;

a} Zgjidhur ng ményri 18 ndryshme né kontraté; ose
b) @shtg i nevojshém pér arsve 1¢ kushteve té zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
ch Eshté i nevojshém per shkak t¢ ndonjé gabimi 18 Furnizuesit; ose

d)  @shté i nevojshém pér siguri t¢ ekzekutimit 1& miré (& kontrals ose & ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja ¢ tillg
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do 18 kelé & drejté pér shicsa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér € pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& bijé ankesé pér ta.

17.5 Awtoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 8 pércaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje 18
periudhés s¢ realizimit q& do & béhen nga Furnizues pérkitazi me kétd ankes# né ményré 1¢ drejté dhe t& arsveshme sipas
mendimit t€ autoritetit kontraktues.

17.6 Mése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk #shté pér shkak t¢ gabimit 18 Fumizuesil, Fumnizues,

duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund 1€ kérkojé 1@ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 1& ndérpresg
kontratén.

17.7 Mé rastet kur procedura e dhénies ose realizimit 18 kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore. parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakiues do ta pezullojé realizimin e kontratés, Né rastet kur ato
gahime, parregullsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit, atfheré Autoriteti kontraktues mund 1@ refuzojé i bejg
pagesat ose mund t'i kthejé shumat q& tashmé jang paguar. né proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimil 1€ kontratés &shié g t& verifikohet nése pabimet pérmbajtjesore 18 suporuara si dhe parregullsite
apo mashtrimet kané ndodhur né t¢ viérteté. Nése ato nuk mund 18 konlirmohen, realizimi i kontratés do t€ rifillojé sa mé
shpejt g¢ éshid e mundur. Gabimet pérmbajljesore ose parregullsit do (& jen# 1@ gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rregullative qé rezultojng nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose g mund & shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumizimet duhet t*i plot€sojné specifikimet teknike 1¢ paragitura né koniraté né & gjitha aspektet dhe t€ jené konform
né té gjitha aspekiel me skical, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t& cilat dubet 18
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér g@llime identifikimi gjat periudh@s 58 realizimit & kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare 1¢ parapara né KVE dubet (& béhen me kérkesé (& dérguar nga fumizucsi i per
autoritetin kontraklues, NE kérkes# do t¢ saktésohen materialet. artikujt dhe mostrat e dorézuara pér k8¢ pranim sipas
kontratés dhe t¢ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do 1& behet pranimi né ményrén ¢ dubur, Materialel, artikujt dhe
mosiral e specifikuara né kérkesg dubet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plot@sojngé kérkesat pér kété pranim
para se t¢ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialel apo artikujl g€ do té inkorporohen né fumizime os¢ né prodhim € komponentéve gé do té
furnizohen jané pranuar teknikisht n€ kEté menyré, ato prap€ mund té refuzehen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime. dhe né k&t rast ato dubet 1€ ndérrohen menjéheré nga furnizuesi, Furnizuesit mund £ jepet mundésia
1 riparojE dhe Ui pérmirésojé materialel dhe artikujt g@ jang refuzuar, por k8o materiale dhe artikuj de 18 pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jand riparuar dhe jand pérmirdsuar né atdé ményré g@ t€ jeté i kénagqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t€ sigurajé gf furnizimet 8 dorézohen né vendin e pranimit me kohe g8 t'i mundésohet autoritetit
kontrakiues & vazhdojé me pranimin e fumizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité gé
mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet g# 18 paragesé ndonjé arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontrakiues do 18 keté 18 drejté q& herE pas here € inspektojé, kontrollojg, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t¢ kontrollojé pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit & gfarédo artikulli q&
pergatitet. fabrikohet ose prodhobet per Cu dorézuar sipas kontrats, né ményrE g 18 pércaklofé nése kKomponenldl,
materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 18 béhet ng vendin e prodhimit, fabrikimit. pérgatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet g€ jang specifikuar né KVK.

193 Pér qéllime té testimeve dhe inspektimeve (& tilla, Funizues do 18

a) 1 japg autoritetit kontraktues, pérkohsisht dhe pa pagest, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe 1 dhina té prodhimit g€ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b)  Té& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohn ¢ testimeve:
c} T'i jap€ autoritetit kontraktues qasje né cfarddo kohe & arsveshme né vendin ku do 18 realizohen testimet.

19.4 MEse peérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk Eshi@ prezent né datén e vendosur pér testim, fumizuesi mundet gé&,
pérves nése ka marrg udh#zim tetér nga autoriteti kontraktues, € varhdojé testimin, i cili do t8 konsiderohet se éshté heére
né prezencén e autoritetit kontraktues. Fumizuesi menjéherd do 1 dérgojé kopjet e cenifikvara si duhel 18 rezultateve té



testit te Autoriteti kontrakiues. nése nuk ka qen@ prezent giaté testit, do t'i pranojé rezuliatet ¢ testit.

19.5 MNese komponentét dhe materialel i kang kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miralojé certifikimin e fumizuesit lidhur me ke,

19,6 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk paitohen pér rezultatet e testit, secili do tia japé tjetrit mendimin ¢ vel
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé, Auteriteti kontraktues ose Furnizues mund t# kérkojng q& kEto teste € pérsériten ne
t# njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon. t¢ testohen nga nj¢ ekspert i zgjedhur me marréveshje té
ndérsjelle, Té giitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i ¢ili do t'1 komunikojé rezultatet e kitvre
lesteve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do (& jen€ pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1& bartel nga pala
piképamia e sé cilés déshmohet se &shig gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave (& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do i shpalosin
personave 1€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarjes s& prodhimit dhe operimit, t€ cilat informata i kané
marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Meni 20 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do t¢ béhen ni Euro. Metoda dhe kushiet ¢ pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas k&saj Kontrate do te
specifikohen ne KVEK,

200.2 Pagesat qe dubet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t# b&hen né llogaring bankare 1€ dhén# né Pjesén
V. Identifikimi Financiar. i késaj kontrate q€ e plotéson Furnizuesi. i nj&jti formular. g& i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet & pérdoret pér i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

2013 Shumat duhet 1€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng 1€ cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pagesé éshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesdés do 18 jeté data né 8 cilén debitohet llogaria e

institucionit. Kérkesa per pagesE nuk do t& jet? e pranueshme nése nuk plotésohen njE ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore,

204 Periudha prej 30-ditgsh mund 1@ pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin q# kérkesa pér pagesé nuk mund @
plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jand dorézuar dokumentet e duhura pérmbajljesore ose sepse
ka déshmi q¢ shpenzimi mund 1€ mos jeld legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& behet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim té kontrollimeve tjera. Furnizues do t¢ japé sqarime, modifikime apo informata 1@ tjera brenda 15 ditfsh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do (€ llogaritet nga data né 8 cilén &shi€ regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén ¢ duhur.

205 Pasi q¢ 2 keté kaluar afiti i fundit i dhiéng né Nenin 20.3. Fumnizues mundet gé. brenda dy muajsh pas pagesés s¢
vonuar, 18 kérkojé interesin pér pages€ 1 vonuar me normé té re-zhritje g€ zbatohet nga institucioni l8shues i Kosovés ni
ditén e paré 1€ muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike t& pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do 18
zhatohet per kohén g€ kalon ndérmjet datés sg afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés ng (@ cilén debitohet
logaria e Autoritetit kontraktues {pérfshihet).

20,6 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis s¢ dhing né Nenin 20.3 do Ui japin (8 drejt# Fumnizuesit
qé¢ ose té mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé aigé, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Avtoritetin kontraktues.

MNeni 21 Dorézimi

21.1 Fumizuesi dubet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés, Furnizimet do 1& jend né pérgiegiési 1@
Furnizuesit deri né pranimin e tyre (& pérkohsh#m,

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sic kérkohet pér & parandaluar démtimin apo keg@simin e gjendjes s& tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shié dhéng né kontraté, Paketimi duhet t& jet& i mjaflueshém pér té
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashp@r, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtien né ambient t€ hapur, Madh#sia e paketimit dhe pesha duhet £ prshtaten, nése éshté ¢ mundur, largésisé sg
destinacionit pérfundimtar @& furnizimeve, dhe mund@sisé s& mungests s€ pajisieve pér bartje t# réndé né & gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht® pakove duhet @ jeng né pajtim me kérkesat e dhéna né
miényré & hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g¢ mund 1& urdh&rohen mé voné nga autoriteti kontrakives,

21.4 Asnjé furmizim nuk do t@ transportohet as & dorézohet né vendin e pranimit derisa firnizuesi & keté pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do 1€ jeté pérgjegiés pér dorttzim né vendin ¢ pranimil & & gjitha
furnizimeve dhe pajisieve t& furnizuesit. ¢ jané té nevojshme pér q&llime & kontratés.

21.5 Dorézimi duhet 1 konsiderohet se &shi& bere atéhers kur ka déshmi me shkrim g& #shté né dispozicion pér té dy palét
e dordzimi | furnizimeve #shid bEré né pajtim me kushtet e kontratés.

MNeni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t¢ jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime & Fumizuesil.
Inspektimet dhe testet mund t€ realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose ng destinimin final 1 mallrave,

22.2 Autoriteti kontrakiues, gialé progresil 1¢ dor@zimit & furnizimeve dhe para se¢ & merren furnizimet, duhet t8 keté
fuqing qf & urdhéroj@ ose 18 vendosé:



a) heqgjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohsh sig #shté specifikuar né urdhér. ¢ 1@ gjitha furnizimeve
1€ cilat, sipas mendimit & autoritetit kontrakives, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime 1¢ mira dhe & pershiatshme;

¢} heqjen dhe ri-instalimin ¢ miré t& pajisjeve. pa marré parnsysh lestel ¢ méparshme t¢ tyre ose pagesat e pjesshme
1& tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér 1& cilin éshié pergjegjés
furnizuesi, e qé sipas mendimit (& autoritetit kontraktues nuk Eshig né pajlim me kontratén;

d) g& puna e bEré ose mallrat ¢ doréuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
Kontratén, ose q@ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q€ Eshté e mundur dhe me shpenzime 1& veta, dubet Ui cvitojé defektet e specifikuara, Nése
Furmizuesi nuk vepron sipas kityre urdhrave, Autoriteli kontrakiues do 18 keté t& drejté 8 punésoj persona tjeré pér '
Zbatuar urdhrat dhe € gjitha shpenzimel qé jang pasojé ¢ kesaj, apo qé do t& shfagen pér shkak 18 kitsaj, Autoritet
kontraktues do t'i zbresg nga paraté gé do t& paguhen ose t€ cilat do t@ béhen obligim pér {iu paguar Furnizuesit,

224 Fumizimet g€ nuk jang @ cilésisé sé kérkuar do 18 refuzohen. Mjé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve 18
refuzuara. Shenja nuk duhet & jet& e miillé g& U'i ndryshojé ato, apo t€ ndikojé né vlerén e tvre komerciale, Furnizimel e
refuzuara furnizuesi do t'i hegié nga vendi | pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraklues, brenda njé periudhe qé ¢
saktéson autoriteti kontrakiues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik 18
furnizuesit. T¢ gjitha punét g pErfshijng materialet e refuzuara do 1@ refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do & merren persipér nga Auloriteti kontraktues kur @ jené dorfzuar né pajtim me kontratén, Ui keng
Kaluar né ményré 1¢ kénagshme iestet e kérkuara. dhe t# jent autorizuar, si dhe 1€ jeté léshuar njé certifikaté e pranimit t8
pérkohshém ose nése konsiderohet se Eshié |Eshuar,

23.2 Furnizuesi mund 18 béjé kérkest, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikal® (& pranimit 1& pérkehsh®m
atéheré kur furnizimet & jend & gatshme pér pranim i@ pérkohshém. Autoriteti kontrakives brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t¢ furnizuesit do & veprojé sipas njgrés nga kéto mé poshté:

- t'i lEshojé furnizuesit certifikatén e pranimit & pérkohsh&m me njé kopje pér Auoriletin kontraktues duke théng, nése
kjo éshté e pérshtatshme, rezerval e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén ng t& cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang 18 gatshme pér pranim t€ pérkohshém; ose

- t¢ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin 2 cilin, sipas mendimit 1€ tij e
kérkon Furnizuesi pér ta l8shuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat ¢ jashtgzakonshme e bjné & pamundur q& (& vazhdohel me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontrakiues e péreatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
LllE, nése éshié ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do 1€ p&rgatitet brenda 30
ditésh pas datés né t€ cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do 1# nxisg shfagjen e kétyre rrethanave pér
1€ eviluar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né njé gjendje t¢ pérshtatshme plr pranim.

234 Nése autoriteti kontrakives nuk arrin ose 1 lgshojé certifikatén ¢ pranimit 1& pérkohshém ose € refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka l8shuar certifikatén né ditén e fundit t¢ asaj periudhe,
pérves né rastet kur certifikata ¢ pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t2 pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do (8 ket@ 18 drejle 1@ bjé kérkess pér cerlifikal® 18 veganté per secilén
rjesé.

23.5 NE raste & dorBzimit té pjesshém. Autoriteti kontrakiues rezervon 1€ drejtén pére t& dhéné pranim 18 pjesshém e 1¢
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém 1€ fumizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g&
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heq€ ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t€ bEjé ndonjé ndryshim t€ gjendjes s¢ vendit t&€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

MNeni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé q€ furmizimet t& jend té reja, t& papérdorura, & modeleve t& fundit dhe (& pérfshijé & gjitha
pérmirtsimet ¢ kohéve t fundit ng dizajn dhe materiale, perveg nése kérkohet ndryshe ngé kontraté, Fumizuesi do 8
garantojé qe asnjé nga furnizimet 18 mos kené deleki q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
1€ mbetet ¢ vielshme né até ményré gé saktésohet ng KVK.

24.2 Furnizuesi do & jeté plrejegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonj pjess 1@ fumizimeve 18 cilal mund
1€ paragiten, apo & ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe ¢ cilat:

a} rezultajné nga pérdorimi i materialeve defekiive, mjeshiérisé s& pabueshme ose dizajnit jo t& mirg nga Furnizuesi;
ose

b)  rexullojng nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés s¢ garancisé; ose
¢} shfagen giaté ndonj@ inspektimi t8 bEré nga Autoriteti kontraktues ose né emér 1é tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime 18 vela do la pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g¢ kjo t&8 mund té praktikohet.
Periudha ¢ garancisé pr t¢ gjithé artikujt e ndérmuar ose @ ripamar do & fillojé perséri nga data né & cilén Sshig borg



ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit 1€ autoritetit kontraktues. periudha ¢ parancisé do t& vazhdohel velém pér até pjesé
furnizimeve q# &shié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ garancisé, awtoriteti kontrakiues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor ¢
paraparg né njoflim, autoriteti kontraktues mund t&:

a} 1@ korrigjoj¢ defektin apo démin vet?, ose t& punésojé dike tjctér pér ta bér punin né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, n& 1 cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga paraté q@ duhet 1@
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga 18 dy;

b} nE rast se nuk ka sasi 1@ duhur ose asnjé garanci nuk éshié efektive kérkoni g t& mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢} 18 ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do 1@ parashihen né KVK dhe n¢ specifikimet teknike, Nése kohézgjatia e periudhés s¢
garancisé nuk &sht¢ e specifikuar, ajo do t¢ jeté 365 dité. Periudha ¢ garancisé do 1# fillojg n& datén ¢ pranimit &
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25,1 Shérbimet pas-shitjes, nése kirkohen né kontraté, do 18 jepen né pajtim me t¢ dhénat ¢ parapara né KV Furnizuesi
do 18 marré pérsipér 1€ realizojé ose 1€ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe & riparimit (€ furnizimeve dhe t sigurojé
shpejt piesiét rezervé, KVK mund t¢ saktésoing q& Furnizuesi 1€ siguroj ndoni€ ose t¢ gjitha materialet e méposhtme,
njeftimet dhe dokumentet g kané t& bijng me pjesét rezerveé qé i prodhon apo 1 distribuon Fumnizuesi:

a)  pjesét rezerve 1€ cilal Autoriteti kontraktues mund 1€ vendosg 1'i blej@ nga Furnizuesi, duke kuptuar q# ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b)  né rast t& ndérprerjes s& prodhimil 1€ pjeséve rezervi, dubet & laimérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
Ui mund@svar g€ 18 blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pieséve
rezervé, niése kérkohen dhe kur kérkohen do i sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pages,

MNeni 26 Pranimi pérfundimiar

26.1 Pas skadimit t¢ periudhés s& parancisé ose, n€ rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit & perivdhés 8
fundit, dhe atéheré kur t& jend rgjidhur t& gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do 17 l8shoj@ Fumnizuesit njé
certifikaté t¢ pranimit pérfundimtar. me njé kopie Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Fumizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratis dhe né ményré té tille q# autoriteti kontrakiues (& jeté i kénagqur. Certifikata finale e
pranimit do 1¢ @shohel nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéherg pasi
riparimet eventuale qi jané kérkvar sipas Menil 24 1€ jené priunduar nf mémyre 1€ tillg g8 & jet& i kénaqur autoriteti
kontrakiues,

26.2 Kontrata nuk do 18 konsiderohet se @shté realizuar plotgsisht derisa & jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa (€ konsiderohet se Kjo éshié nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

26.3 Pa marré parasysh [&shimin e certifikatés pérfundimtare, Fumizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten &
detyruar pér plolésimin ¢ obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para 18shimit t& certifikatés perfundimtare @ pranimit dhe t&
cilal kang mbetur & parcalizuara né kohén kur léshohet cerlifikata pérfundimiare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do té péreaktohen duke iv referuar dispozitave 18 kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratits
27.1 Pala ka shkelg kontratén niése nuk arrin 1& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg,
27.2 We rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démivar do 1€ ketd 1@ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhelose
by ndérprerjen e kontratés,
27.3 Pérveg masave (€ sipbrpérmendura, mund 1€ fepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:
a)  déme (& pérgjithshme; ose
by diéme & likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi | masave 18 parapara né két& nen do té zhatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, 0se me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g, pasi t'i jap& Fumnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpres# kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

a)  kur Furnizuesi ng ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizoj€ obligimet e veta sipas késaj kontrate;



b} Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati & arsveshém & paralajmérimit ¢ dhéné nga autoriteti
kontraktues g8 kérkon nga ai 1€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1¢ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe 1& cilat ndikoing né ményré serioze né realizimin e dubur dhe me kohé t& punéve;

c) Furnizuesi refuzon ose &hi@ neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 1€ dhéna nga autoriteti
kontraktues:

d)  Fumnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa aworizim nga Autoriteti kontraktues;

e} Fumizuesi falimenton ose Eshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjvkatat, ka hyré né
marréveshje me krediluesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
pEshije, ose éshté né ndonjé situaté analoge g& shkaktohet nga ndonjé procedurd e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

fy Furnizuesi &shi@ dénuar pér njé shkelje q¢ ka t& beje me sjellien profesionale, pérmes nje gjvkimi g ka fuging e
res fudicata;

g} Furnizuesi éshié shpallur fajtor pér sjellje t réndé 1& keqe jo profesionale 1 déshmuar me ¢farédo mjeti @ cilin
mund ta virtetoj Autoriteti kontrakives:

h)  Furnizuesi i €shté nénshtruar njé gjvkimi q¢ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ne
ndonji organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q# | démton interesat financiare 1@ Komuniteteve;

i) Furnizuesi, pas njé procedure tjetér 1 prokurimit ose procedure t& dhénies s& njé granti t¢ financuar nga buxheti |
komunitetit, #shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim & obligimeve 1€ veta
kontraktuese:

j1 té gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nse kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonje paafigsi jetér ligiore g | pengon realizimit & kontratés;

1) Furnizuecsi nuk arrin 1€ japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi gé ¢ jep parancing apo sigurimin
m 1€ hershém ¢ kifrkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shté ng gjendje t'1 plotésojé zotimet e tij,

28.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjvkim ndaj 1& drejtave apo mund@sive tiera (8 Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratéds, Autoriteti kontraktues, pas kBsaj mund & nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé pale 18 trelé né emér 18
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t€ shtyré pérmbushjen duhet 1& pushojé sé ekzistuari menjéher# pas ndérprerjes,
pavarisisht nga detyrimet gé mund té jend paragitur tashmé,

283 Auwteriteti Kontraktues, pas 18shimit t8 njoftimit & ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhfzoid Furnizuesin gé 8

ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve nd ményré (& shpejté dhe € rregullt dhe pér
t'i zvogéluar né minimum shpenzimer,

28.4 M rast t¢ ndérprerjes, autoriteli kontraklues, sa mé shpejt g€ t& jetd ¢ mundur dhe né prani t8 Furnizuesit ose t&
pérfag@sucsve t€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pergatisé njé raport mbi fumizimet ¢ dorézuara dhe punés
s€ realizuar dhe t& bejg rexhistrimin e materialeve 1& furnizuara dhe (8 papérdorura. Do t8 pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave qF dubet t'i paguhen Fumizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes
sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jetd i obliguar & béj¢ pagesa tjera pér Furnizuesin derisa 1& jend pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1@ ket 2 drejté 18 maree nga Furnizoesi koston ekstra, nése ka, 18 fumizimeve
ose do & paguajé shumién qé dubet 11 paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés,

28.6 MEse Auntoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t# keté t¢ drejté 18 marré nga Furnizuesi humbjet g€ i jané
shkaktuar néén kushtet ¢ kontratés & parapara ng Nenin 2 18 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta nd#rpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktuves:

- nuk arrin 1 paguajé Furnizuesit shumat g¢ duhet & paguhen né ndonjé certifikaté 8 €shuar nga personi |
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé 1€ tyre, pér mé lepér se 180 dité, pér arsye g& nuk jané
specifikuar né kontraté ose g nuk mund 1] atribuchen Furnizuesit.

29,2 Ndémrerja do 1€ behet pa paragjvkim pér ndonjé té drejté apo autoritet tietdr sipas kontratés s& Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit.

29.3 Mé rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a} dhe (b) tc Seksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta paguajé Fumizuesin
pér humbje ose dém gé mund t'1 jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30,1 Asnjéra palé nuk konsidercohet se ka bEré mosrespektim ose shkelje t# obligimeve t& saj sipas Kontratés nése realizimi



i obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakiuar nga njé forcd madhore q shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér qéllime ¢ kétij Neni, termi “forcé madhore” do & thot# veprimet ¢ zotit, goditjet, mbyiljet e objektit pse
grregullimet tjera industriale. veprimet e armikut publik, luftérat gofshin t& deklaruara ose jo. bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhungs, epidemité, rméshqitjet e tokis, tErmetet, shiréngatat, velétima, vérshimet. erozionel, trazirat civile, cksplodimet dhe

ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar q& éshié périej kontrollit t& paléve dhe nuk mund 1@ pérballobet as me
kujdesin ¢ dubur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat € Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do té jeté i detyruar t& heqé doré nga parancia e
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndgrprerja pér shkak té shkeljes nése. dhe deri né até masé sa. vonesa e tij e realizimit
ose minyré tetér déshtimi pér 1€ realizuar obligimet e 1ij me kontraté #shté rezuliat i njé ngjarjeje t¢ forcés madhore.
Giithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do 18 jeté i detyruar t& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje @ kontratés, nése dhe deri né

até masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontrakiues ose lloj tietér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij shté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nese ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé né realizimin ¢
obligimeve t€ sal. menjeheré do ta laimérojé palen tjetér, duke dhéné t¢ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin g€ kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhizohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Fumizuesi do & vazhdoj# 'i realizojé obligimet e tij sipas kontrat@s pérderisa #shie mjafl praktike. dhe t@
angazhojé 1@ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 1¢ plotésuar ndonj@ obligim q¢ ngjarja ¢ forcés madhore t¢ mos ¢
pengojé até gjmt# punés. Furnizuesi nuk do t# zbatojé mjcte t€ tilla alternative pérvec nésc udhezohet ta b KEE nga
autoriteti kontraklues

30.5 Nise Fumnizuesi shkakion kosto plotésuese gjaté zbatimit 18 urdhrave t€ autoritetit kontrakives ose gjaté pérdorimit 1
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do (& certifikohet nga autoriteti kontraktucs.

Meni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét dubhet i béjné t¢ gjitha pérpjeke pér & zgjidhur n& ményre migésore @ gjitha mosmartéveshjet qé mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim per
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se #shté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh té dobishme, palét do t€ takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do té i pérgjigiet kérkesés pér
zgjidhje mig@sore brenda 13 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale q@ jepet pér arritien e késaj zgjidhieje do (& jeté 30
dité nga fillimi i procedurgs. Nésc pérpjekia pér t¢ arritur zgjidhje migésore déshton ose nise pala disshton té pérgjigjet me
koht ndaj kérkesave pér zgjidhje, t¢ dyja palét do 1€ jeng 1€ lim & varhdojng né fazén e ardhshme (8 procedurés sg
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Mése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen 1& pajtohen
pérmes institucionit t¢ specifikuar né KVK, Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
sé pajtimit, secila pal€ do t& keté t¢ drejié 1¢ vazhdoj€ né fazén e ardhshme 1¢ procedurds sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32,1 Mese nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurts miqésore pér zgjidhje 1@
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoje:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo qc palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE..

322 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

Mumri i kontratés: 634-23-11496-1-3-6/C683

KVEK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojng KPK. Sa her# g2 ka nj# konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithsiime & Kontrarés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenif pérkatés né KPK

mosmarriéveshjes me
procedure gjyvgésore

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha céshtjet q@
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& jeté gjykata
perkatése nit Prishting,
- 22 Gjuha e pérdorur do 1 jeté shgipe.
5 o : . i
Siguria e ekzekutimit 9.1 10 % ne kohezgjatje prej 30+30 dite nga nenshkrimi i kontrate
i 101 667,70 euro

Sigurimi

e 11 [Specifikoni nése kérkohet programi i ekzekutimit, me data dhe afate
Programi {iekaekutimit kohore, dhe kérkesat né lidhje me ndonjé manual]
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 [shéno kushtet e dorézimit]
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]
Cilésia e furnizimeve 18.2 [shéno nése pranimi paraprak teknik éshié i nevojshém]
Inspektimi dhe testimi 19.2 [Specifikoni vendin ku do t¢ inspektohen mallrat]
Pagesa 20.1 Payments shall be made

Ddp Kline
Dorézimi 213 [Specifikoni kérkesat specifike 1 paketimit]
Obligimet e garancionit | 24, [shéno periudhén e garancionit]
24.5 [Specifikoni ndonjé obligim shiesé sipas garancisé]
Shérbimet pas shities 25.1 [Jepni detajet e shérbimit pas shitjes qé Furnizuesi duhet té siguroj dhe
P J pércaktof raportin e sigurisé sé ekzekutimit & caktuar pér kété aktivitet]

Ziiidhin wigisore ¢ 31.2 Ne pajtuehsmeri te dy anshme
mosmarréveshjes
Zpiidhja e 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t€ lindin gjaté

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t# zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet givaata themelore peje dega Kline
né pajtim me ligjin né Kosové.




Aneksi 2. DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshié nitnshkruari, duke perfagésuar: [operatorin ekonomik gé paragitef] deklaroj nén betim se jam i
pérshiatshém né perputhje me Menin 65, 1€ Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosove, Ligji Nr. 04/L-042 pir
Prokurimin Publik & Republikés se Kosoves, i ndryshuar dhe ploi@suar me ligjin Ne, 04/L-237, ligjin Nr, 05/1.-068
elhe liggin Nr. 05/L-092

Uné vértelo] se i kam lexuar kérkesat e pershiatshméris# ng Nenin 65 (& LPP-sg, respekiivisht paragrafin 6 1@
Informacionil pér Tenderuesit dhe vértetoj se | permbush kérkesat ¢ pershtatshmérisé pér pjesémarcie ne k#t
procedure te prokurimil.

Un# pranaj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné ptir shkak i pakujdesist
dorézoj ¢fartdo dokumenti ose deklarata g8 ptrmban informata pérmbajtésish 1¢ gabueshme ose mashtruese.

Tdentifilkimi | Operatorit Ekonomil (OF)

Emrii OE: MSH Liriu

Adresa e plote: R, Brigada 123 Sushrek@

1 plrfagisunr nga:

Emri Selman Kolgeci

Pozita Direjlor 1
Minshkeimi ;:' {J /J_(d_a-':){
Data | %6.102023 -

Yuln




Titulli i dokumentit: | Deklavaté
Drata: - | 26.10.2023 o

ﬁcfm'{:ncﬁ: ) : 14 S
Pér: Lyra e Prokurimit
Cce: Administrata ¢ Ndérmarrjes

- Npa: k _1 Selman Kolgeei BI - NSH Lirin o
|.énda: Vendim

Pér pérmbushjen e kérkesave t& specifikuara né dosjen e tenderit nga Autoriteti Kontraktues
{mé tutje AK)—

Tituli: Shenjezimi horizontal dhe vertikal i rrugve ne kline - Ndriqusi i vendkalimeve
LED

pérkatésisht pér ptrmbushjen ¢ kdrkests 9.1 dhe 9.2 per menaxher te projektit.

Kompania jone ka v r qe per menaxher te projektit ta emroj Telije Kugi - Krasnigi

NSH Liriu ( :




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjAanr.6574-23
10,11,2023

GJIYKATA KOMERCIALE E KOSOVIES, né baz¢ (& kérkesés sé palés n¢ kuptim ¢
Rregullores Nr.07/2022 per Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés
né Gjykatén Komerciale t# dat@ 29.07.2022, léshon kéte: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
asnenit zahtevi stranke w smistn Uredhe 07/2022 o Unutradnfof Organizaciji § Sistemelizacifi
Reelnih, Mesta w Priveediom Sudu od 29.07, 2022, izdaje ova:

CERTIFIKATE
UVERENJE

ME regjistrat e Gjykatés Komerciale 1€ Kosovés, U registrima Priveednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik N.SH. * Liriu * Suhareké me numér (¢ regjistrimit
811040279 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjald dy (2) viteve té kaluara, dhe se
ndaj t& njéjtit Eshté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit. Nema dokaza
day fe ekonomskl operator, sa brofem biznisa, proglafen pod stedajem ili nesolventan n protekie
dve godine, [ protiv istog, pokrerd postupak stedafa odnasno stedaja Aikvidacife

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim & nenil 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 1 Ligjit
NeOHL-042  ptr Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ove Uverenfe izdaje se na
osnovi clana 63 stav 4 podstav 4.1 1 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova,

E njéjta 8shté kéckuar nga pala me géllim té pjestmarrjes nt Tender dhe nuk muond té pérdoret

pitr qéllime Gera. fsta je zatrafena od stranke s cilfem wéeséa za Tender, | ne moZe se npotrebiti
zar elrnge svrhe,

Taksa Eshit paguar sipas Tarifés plr taksa gjyqésore né shumi prej pest (5) €, ¢ paraparé me
nenin 12,17 1# Udhzimit Administrativ (@ KGIK-s¢, nr. V2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je platena po Tarifi za swdske takse w iznosw od 5€, predvideno Slanom 1217
Administrativiog Upustva 85K-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5, 201 7god,




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI 5UD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.6574-23
10,11,2023

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé & kérkestis sé palés né kuptim &
Rregullores Nr.07/2022 pitr Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve & Puntis
né Giyvkatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kétd: PRIVREDNI SUD KOSOVA, ne
osteve zaliteve stranke w smisie Uredbe 07/2022 o Unnrainfoy Organizacifi | Sistemealfzacifi
Radnih, Mesta n Priveedinom Sudu ad 29.07 2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Me regjistrat e Gjykatés Komerciale & Kosovés, U registrima Priveedinog swda Kosova

Nuk ka - evidenc# se operatori ekonomik N.SH, “ Liriu * Suharcké me numér t8 regjistrimit
811040279 Eshté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve & kaluara, dhe se
ndaj t# njEjtit €shté e iniciuar procedura e falimentimit, pErkatésisht e likuidimit. Nema dokaza
da fe ekonomski operator, sa brofem biznisa, proglafen pod stecajem ili nesolventan u protekie
dve godine, | protiv istog, pokrennt postupak stedaja odnosna stedaja Nikvidacife

Kjo Qertifikaté léshohet né kuptim & nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042  pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovis, Ovo Uverenfe izdafe se na
osnavi &lana 65 stav 4 podstav 4.1 1 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnaj Nabavei Republike
Kosava,

E njtjta éshté kérkuar nga pala me qEllim 1@ pjesémartjes né Tender dhe nuk mund t€ pErdoret
pitr qéllime tjera, Isia je zatraiena od stranke 5 cilfem wéeséa za Tender, | ne mofe se upotrebiti
za druge svrhe,

Taksa gshiié paguar sipas Tarifés pir taksa gjyqisore né shumé prej pesé€ (3) € ¢ paraparé me
nenin 12,17 & Udhizimit Administrativ & KGIK-st, nr, 12017, n& fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je platena po Tarifi za swdske tokse w iznosu od 3€, predvideno dlanom 1217
Administrativnog Upustva S5K-a, br, 172017, na snazi od dane 15,201 7god,

Referent Suda

| }{ 7\



&% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.AInsurance Company J.5.C. Gﬂttha qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 120103

Pér Kuvendi Komunal i Klings
{ Emri | "Autoritetit Kontraktues® )

Neé emér té Selman Kolgeci B.1.
(emri dhe adresa & "Operator Ekonomik” dhe nr. | biznesit né vazhdim Cperaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit té prokurimit: Shenjezimi horizontal dhe vertikal i rrugve ne kline - Ndriqusi i

vendkalimeve LED
Nr. prokurimit: 634-23-11496-1-3-6 , Nr. brendshém: J/

Garancion me kérkesé te pare

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur & dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 667.70€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né baze té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme

substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;
b, Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhejose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej 667.70€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo-té tregoni arsyet
ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumen e specifikuar kétu.

Kjo siguri viene 60 dité kalendarike prej 22.11.2023 deri mé 21.01.2024

Data leshimit: 22.11.2023
Ménshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion | nénshtrohet megullave uniforme pér garancione {URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

S" ELSIG" 5h.a Prishfing, Adresa: Rr. "Tringé lsmajir-nr,3 Tal +383 (0) 38 221 112: Fax; +383 (0) 38 221 115, E-mall; office@kselsig.com
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Kompania e sigurimeve ELSIG sha,
1 +383 (0) 38 221 112:

Tal

BLSICy

Gjithcka qé duhet ta keni

AT

Kompania e Sigurimeve Sh.A/Insurance Company 1.5.C.

Fax; +383 (0} 38 221 115,

Prishting, Adresa: Rr. “Tring® lsmajli™-nr, 18,
E-mail: ofice@kselsig,com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 120103
{

Mbulueshméria & Polices

Kontraktuesi
Emri Selman Kolgeci B.1. e R T T
_Pérfagésuarnga | SelmanKolgeai
Adresa Suhareka, Brig.123 o
Nr i Biznesit 811040279
Telefoni 044144723 S
Parfituesi
Emri | Kuvendi Komunal i Klings las |
Adresa Kling i
Garantuesi
| Emrl | Elsig
Banka
Garantuesit i

667.70

_Shuma Siguruar
Periudha
Sigurimit

_Primi_

Tvsh
Primi Bruto
Data e [&shimit |

| Aktivitet! Ekonamik:

2360 -

22.11.2023 -21.01.2024

| 20.00

Aol R

22.11.2023 09:08

I Shenjezimi horizontal dhe vertikal i rrugve ne kline - Ndrigusi

| i vendkalimeve LED

i
Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Perfituesit sipas k&saj Police té sigurimit
janeé:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
parsipér qé té plotésoje gdo detyrim kontraktori | cili eshteé |
garantuar me kété police,

2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i dreftohet Siguruesit [ Garantuesit per
marrjen & démshpeérblimit deri né shumeén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj t& té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontrates.

3. Me platésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta gé t'l drejtohet L& Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetat ligjore, pér té beré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj perfituesit
{cedimi | té drejtave nga Perfituesi té SiguruesifGarantuesi).

4. Ky sigurim éshte lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme te Sigurimit
té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesa
pérbérése e késaj Police.

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérese e
k&saj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndermjet
autoritetit kontraktues (Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te |
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe ,
Operatorit Ekonomik (hipoteka e léné peng) ;

|

Me nénshirimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale [ té dhénat e
hiznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Reglistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Kompania e Sigurimeve Elsig
Blerona Suka - 3737

Me nénshkrimin e késaj police té sigurlmit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet k& lire, t& barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Pérfagésuesi i té siguruarit

Selman Kolgeci

ey



Republika e Kosovés - Remd“h I'Emw F.Epuhilur. of Kosovo

Ministria ¢ Financave, Pungs dhl: Trlmf:m: Hmlsllntm'l Finansija, Rada § Transfera -
erﬂs-lqrcfH Transfers
Administrata Tatimore e Kosovils - hﬂminlsl:nnha Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshtg
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: H“‘W"MI‘“I‘M“"H wmlm
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001120685
Emri i personit:
Name of Person: Selman Kg|geci

Ime lice;

MNumri Identifikues Personal:

Personal Identification Number: 1473745687
Identifikacioni Li¢ni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 811040279
Fiskalni Broj:

Komuna: o
Municipality: SUHAREKE
Opétina:

Data:

Date: 10.11.2023

Datum:

Arsyeja e ltshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tjera
tatimore,

ATK vitrteton se informatat e dhiééna jané té sakia dhe t plota me datén e kitij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q# mund té lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vien 90 dité nga data e l&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linkuw:



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.6574-23
10.11.2023

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, n& bazé t& kérkesés s& palés n& kuptim (&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29,07.2022, léshon két&: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unuirasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENIJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima FPrivrednog suda Kosova

Nuk ka - evidenct se operatori ekonomik N.SH. “ Liriu * Suhareké me numér t& regjistrimit
811040279 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve & kaluara, dhe se
ndaj t& njgjtit &shié e inicivar procedura e falimentimit, perkatésisht e likuidimit. Nema dokaza
da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem ili nesolventan u protekle
dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak steéaja odnosno siecaja /likvidacije

Kjo Certifikaté [&shohet ng& kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés. Qvo Uverenje izdaje se na

osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/1-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosava,

E njéjta &shté kérkuar nga pala me ggllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
per qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem uceséa za Tender, i ne moZe se upotrebiti
za druge svrhe.

Taksa &sht€ paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (3) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udh&zimit Administrativ t& KGJK-s&, nr. 1/2017, n& fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 35€, predvideno ¢lanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017god
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